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Diarienummer 17/KS 0183 

Svar på remiss "Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik" 
(SOU 2017:60) 

(Kulturdepartementets diarienummer Ku2017/01534/DISK) 

Motala kommun överlämnar härmed följande synpunkter på betänkandet. Svaret beslutades av 

kommunstyrelsen 2017-09-26. 

Motala kommun tillstyrker att regleringen av de nationella minoriteternas rättigheter inom för-

skolan och äldreomsorgen överförs från minoritetslagen till skollagen respektive socialtjänst-

lagen för att tydliggöra att insatserna ingår i grunduppdraget. 

Kommunen har dock invändningar mot kravet att anta dokumenterade minoritetspolitiska mål 

och riktlinjer som ska följas upp och, på begäran, redovisas till uppföljningsmyndigheten. Varje 

kommun måste själv få avgöra vilka mål och uppföljningar som krävs för olika verksamheter. I 

det här fallet kommer verksamheten att gälla såväl övergripande som specifikt för skola och 

socialtjänst. En sammanhållen redovisning av just minoritetspolitiken skulle endast medföra 

ökad administration. Det kan nämnas att Motala kommun, utan lagkrav, sedan flera år själv valt 

att anta riktlinjer för att tydliggöra ansvarsfördelningen inom kommunen avseende arbete för de 

nationella minoriteternas rättigheter. Däremot pågår ett arbete avseende minskning av och tyd-

liggörande av kommunens samtliga mål vilket inte bör styras av minoritetslagen. 

Utredningens ställningstagande att användningen av statsbidraget inom förvaltningsområdena 

även i fortsättningen ska avgöras lokalt välkomnas, då förutsättningarna skiljer sig åtskilligt 

mellan olika kommuner. 

Motala kommun, som ingår i förvaltningsområdet för finska, vill understryka det av utredningen 

påpekade problemet med att hitta språk- och kulturkunnig personal inom områden där det finns 

rekryteringsproblem redan för den svensktalande verksamheten. Stöd för kommunerna i detta 

avseende är av stor vikt. 

För Motala kommun 

 

 

Camilla Egberth 

Kommunstyrelsens ordförande  Jimmy Szigeti 

    Bitr. kommundirektör 

http://www.motala.se/omsorg/socialnamnden/
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